ס"ע 11-04-14743

לפני:**כב' השופטת דגית ויסמן
נציג ציבור (מעבידים), מר צבי שוויגר****התובעת והנתבעת שכנגד: חדוה זהבי**

-

הנתבעת והתובעת שכנגד: כל הנתיבים שרותים לוגיסטיים בינלאומיים בע"מ

חקיקה שאוזכרה:

[חוק החוזים \(חלק כללי\), תשל"ג-1973: סע' 12, 12\(ב\)](#)[חוק החוזים \(תרופות בשל הפרת חוזה\), תשל"א-1970: סע' 10, 13, 14](#)[חוק הודעה מוקדמת לפיטורים ולהתפטרות, תשס"א-2001](#)[חוק גיל פרישה, תשס"ד-2004](#)[צו הרחבה לביטוח פנסיוני מקיף במשק](#)

מיני-רציו:

* במשא ומתן שקדם לחתימת חוזה עבודה, התובעת הציגה מצגי שווא ולפיכך הפרה את חובת תום הלב; בנסיבות האמורות, עמידתה הדווקנית של התובעת על יישום חוזה העבודה תוך קבלת תמורת הודעה מוקדמת ארוכה משמעותית מזו שנקבעה בחוק, מהווה שימוש לרעה בזכות חוזית; אף אם לא נערכה ישיבת שימוע פורמאלית, נוכח תקופת העבודה הקצרה של התובעת והיותה מודעת לטענות כלפיה, היא אינה זכאית לפיצוי בגין אי עריכת שימוע.

ככל שהמצגים עוגנו בחוזה, הפרתם יכולה להחשב כהפרת החוזה. אם המצגים לא מצאו ביטוי בהוראות החוזה, יש לבחון מה היה תוכנם ואם ניתן לראות במצגים "החוץ חוזיים" כ"חוזה נספח" בצידו של החוזה העיקרי (נילי כהן ודניאל פרידמן, **חוזים**, כרך א', 524 – 529 (1991)) או כהפרה של חובת תום הלב בניהול מו"מ, לפי **סעיף 12 לחוק החוזים**, התשל"ג – 1973 (להלן – חוק החוזים).

4. לא מצאנו בחוזה הוראה מפורשת לפיה התובעת התחייבה שכל רשימת הלקוחות תהפוך להיות רשימת לקוחות של הנתבעת. להלן יובאו הוראות החוזה שיש בהן לרמז על הנושא. בפרק המבוא לחוזה, נרשמו ההסכמות הבאות:

"הואיל והחברה עוסקת במתן שירותי עמילות מכס, ייעוץ לוגיסטי, שילוח בינלאומי יבוא ויצוא, אוויר וים ושירותים נלווים;

[בסעיף 12 לחוק החוזים](#) נקבעו ההוראות הבאות:

"א. במשא ומתן לקראת כריתתו של חוזה חייב אדם לנהוג בדרך מקובלת ובתום לב.
ב. צד שלא נהג בדרך מקובלת ולא בתום לב חייב לצד השני פיצויים בעד הנזק שנגרם לו עקב הפרת המשא ומתן או עקב כריתת החוזה, והוראות סעיפים 10, 13 ו- 14 [לחוק החוזים \(תרופות בשל הפרת חוזה\)](#), תשל"א – 1970, יחולו בשינויים המחוייבים."

בפסיקת בתי הדין לעבודה ניתן משקל מיוחד לחובת תום הלב בין הצדדים. ביחס לחובת הגילוי הנדרשת בטרם ישתכלל חוזה עבודה בין עובד למעביד נפסקו הדברים הבאים ([ע"ע \(ארצי\) 1487/02 סופר – רשת אורט ישראל](#), [פורסם בבנו], 29.12.05):

23. לאור המסכת העובדתית שפורטה לעיל, נדון בתביעותיהן ההדדיות של הצדדים.

תביעת העובדת – תמורת הודעה מוקדמת, דמי גמולים לפנסיה ופיצוי בגין אי עריכת שימוע
24. התובעת פוטרה מעבודתה והנתבעת מסרה לה הודעה מוקדמת בת שלושה ימים בהתאם להוראות חוק הודעה מוקדמת לפיטורים ולהתפטרות, תשס"א - 2001. התובעת תבעה את תשלום תמורת הודעה המוקדמת החוזית, בת 90 ימים.

בחוזה העבודה הזכות להודעה מוקדמת בת 90 ימים נקבעה כזכות הודעתית והיא לא סויגה. בנוסף, לא נקבעה בחוזה תקופת נסיון. ההוראה היחידה בחוזה שיש לה נגיעה לנושא היא בסעיף 5.5 (ג') בו נקבע -

29. עם זאת, אנו סבורים כי בנסיבות העניין התובעת אינה זכאית לתמורת הודעה מוקדמת של 90 ימים, כפי שנקבע בחוזה, כפי שיפורט להלן.

על פי הדין, עקרון תום הלב נפרש על יחסי הצדדים, הן בשלב המו"מ והן בשלב קיום החוזה וכבר נפסק כי –

"כל כח יש להפעיל בתום לב (סעיפים 39 ו- 61(ב) לחוק החוזים, התשל"ג-1973, שאם לא כן עניין לנו בשימוש לרעה בזכות..."
(ע"א 6805/99 תלמוד תורה הכללי והישיבה עץ חיים בירושלים נ' הוועדה המקומית לתכנון לבנייה ירושלים, פ"ד נו (5) 433).

במשפט העבודה מוכר הדין בשאלה אם תום לב יכול ויגבר על הוראות דין קוגנטיות.

א. אין חולק כי על פי חוזה העבודה, היה על הנתבעת להפריש לזכות התובעת לפוליסת ביטוח מנהלים והיא לא עשתה כן. לטענת הנתבעת, הדבר לא נעשה מאחר שנוכח גילה של התובעת (70 שנים במועד ההתקשרות בין הצדדים), נדרשו התאמות ופגישות עם סוכן הביטוח. גרסה זו לא נסתרה והיא גם מתיישבת עם הוראות [חוק גיל פרישה](#), תשס"ד – 2004 וכן עם הוראות [צו ההרחבה לביטוח פנסיוני מקיף במשק](#), לפיהן הצו לא יחול על מי שפרש בגיל פרישה חובה וכי לגבי עובדים מעל גיל 50, יש מקום לבצע התאמות. בנסיבות אלה, דין התביעה להידחות.

ב. בהערת אגב נעיר שגם אם היה מקום לקבל את התביעה ברכיב זה (בטיעון שהזכות קבועה בחוזה העבודה ללא סייג כלשהו, לרבות סייג בנושא הגיל), מדובר בתביעה לסכום של 2,836 ₪.

איננו סבורים שיש מקום לחייב את התובעת לשאת בהוצאות שכר שהנתבעת שילמה למתורגמן לשפה הערבית, שיסייע לתובעת בעבודתה אצלה. נזכיר שעל פי [סעיף 12\(ב\)](#) [לחוק החוזים](#):

"צד שלא נהג בדרך מקובלת ולא בתום-לב חייב לצד השני פיצויים בעד הנזק שנגרם לו עקב המשא ומתן או עקב כריתת החוזה, והוראות [סעיפים 10, 13](#) ו-[14 לחוק החוזים \(תרופות בשל הפרת חוזה\)](#), תשל"א-1970, יחולו בשינויים המחוייבים."

בנסיבות העניין, הסעיף הרלוונטי לעניין קביעת שיעור הפיצויים הוא [סעיף 10 לחוק החוזים \(תרופות בשל הפרת חוזה\)](#), תשל"א - 1970, בו נקבע כך:

"הנפגע זכאי לפיצויים בעד הנזק שנגרם לו עקב הפרה ותוצאותיה ושהמפר ראה אותו או שהיה עליו לראותו מראש, בעת כריתת החוזה, כתוצאה מסתברת של הפרה."

על פי הראיות, הנתבעת הקימה מחלקה שתחום עיסוקה בלקוחות מהמגזר הערבי והרשות הפלסטינאית ולשם כך אף נשכר עובד דובר השפה הערבית, מר יוסי טועמה, שכן התובעת אינה דוברת שפה זו (ר' עדות התובעת בעמוד 6 לפרוטוקול, שורה 26, עדות הרוש בעמוד 16 לפרוטוקול, שורות 28-29).

בנוסף, פיתוריו של מר טועמה, במקביל לפיתורי התובעת, מעוררים תהיות לגבי עמידתה של הנתבעת בחובת הקטנת הנזק. נושא זה (למשל, שאלת העסקת עובד אחר בתחום בו התובעת עבדה) כלל לא עלה מהראיות. בשקלול כל הנסיבות לעיל, אנו סבורים כי דין התביעה ברכיב זה להדחות.

35. סוף דבר – התביעה והתביעה שכנגד נדחות.

כל צד ישא בהוצאותיו.

ניתן היום, א' שבט תשע"ד, (02 ינואר 2014), בהעדר הצדדים.

דגית ויסמן, שופטת

צבי שויגר, נציג ציבור
(מעבידים)

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)